
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 
ΠΕΡΙΦ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤ.ΕΛΛΑΔΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ταχ. Δ/νση: Εθνικής Αντίστασης 17 
Ταχ.Κώδ.-Πόλη:27131-Πύργος 
Ιστοσελίδα: http://dipe.ilei.sch.gr 
Πληροφορίες:Σμυρνή Μαρίνα 
Τηλέφωνο : 26210 40267 
Ε-mail:mail@dipe.ilei.sch.gr 

Πύργος,28 -11-2024 

Αρ.Πρωτ: Φ.10/105/9355 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
 
 
 
 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικού στην κενούμενη θέση Διευθυντή/ντριας του Δημοτικού Σχολείου   Ανδραβίδας  

                Π.Ε. Ηλείας». 

 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας 

 
Έχοντας υπόψη 

1. Τον ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄45). 

2. Το άρθρο 11 του ν. 1566 (ΦΕΚ Α΄167/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

3. Τον ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄136) και 
ιδίως των άρθρων 4 και 30 έως και 33, 35 έως και 37,39 έως και 43, 49 και 232 αυτού. 

4. Τα άρθρα 373 και 374 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 141). 

5. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 133). 

6. Το άρθρο 78 του ν. 4997/2022 «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση 
ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄219). 

7. Την με αρ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

8. Το άρθρο 4 της υπ’ αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-11-2021 Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ Β΄6273) 

« Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

9. Τη με αρ.πρωτ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 απόφαση του Υ.ΠΑΙΘ.: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη 
διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων». 

http://dipe.ilei.sch.gr/
mailto:mail@dipe.ilei.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΤΦΡ46ΝΚΠΔ-ΗΟΚ



 
 

10. Τη με αρ. πρωτ. Φ.30.1/11086/29-11-2022 (ΑΔΑ: ΩΧ4Γ46ΜΤΛΗ-Η5Ζ) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας (Ανακοινοποίηση στο ορθό) «Συγκρότηση του 
Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας». 

11. Τη με αρ. πρωτ. ΕΞ 471/17-01-2023 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας «Ανασυγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ηλείας». 

12. Τη με αρ. πρωτ.:Πάτρα, ΕΞ/3242/07-04-2023 απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Α/θμιας και Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας με θέμα : «Κύρωση τελικού πίνακα επιλογής Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας». 

13. Τις αιτήσεις/δηλώσεις προτίμησης των Υποψήφιων Διευθυντών/ντριών στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 
schooldirectos.minedu.gov.gr. 

14. Την 18η/13-04-2023 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της ΔΠΕ Ηλείας. 

15. Τη με αρ. πρωτ.3279/13-04-2023 πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της ΔΠΕ Ηλείας προς το Διευθυντή 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας για τοποθέτηση Διευθυντών/ντριών στις προκηρυχθείσες 
κενούμενες θέσεις σχολικών μονάδων Διευθυντών της ΔΠΕ Ηλείας». 

16. Το άρθρο 100 του ν.5043/2023, παρ. 2 (ΦΕΚ 91/Α΄/13-04-2023). 
17. Τη   με   αρ.   πρωτ.   Φ.10/24/3282/18-04-2023   (ΑΔΑ:   Ψ1ΠΣ46ΜΤΛΗ-ΧΤΒ)    απόφαση    του Διευθυντή της Διεύθυνσης 
        Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  Ηλείας «Απόφαση τοποθέτησης Διευθυντών/ντριών    στις    προκηρυχθείσες 
         κενούμενες    θέσεις    σχολικών    μονάδων    Διευθυντών της ΔΠΕ Ηλείας» 

18. Την αίτηση παραίτησης Διευθυντή του Δημοτικού Σχολείου Ανδραβίδας Π.Ε. Ηλείας . 
             19.Τη με αρ. πρωτ. ΕΞ 8726/09-10-2023 (ΑΔΑ: ΩΧΧΒ46ΝΚΠΔ-ΜΞ2) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Α/θμιας και  
                   Β/θμιας Εκπαίδευσης Δυτ. Ελλάδας με θέμα: «3η Ανασυγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης  
                   Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας». 
             20. Την από 25-11-2024 μία και μοναδική αίτηση ενδιαφερόμενου εκπαιδευτικού. 

21. Τη 13η//28-11-2024 πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Στελεχών Εκπαίδευσης της ΔΠΕ Ηλείας σύμφωνα με την  
         οποία προτείνεται από το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της ΔΠΕ Ηλείας προς το Διευθυντή Πρωτοβάθμιας 
         Εκπαίδευσης Π.Ε. Ηλείας η τοποθέτηση του εκπαιδευτικού Παναγιωτόπουλου Θεόδωρου ,κλάδου ΠΕ 
         70, ως Διευθυντή στην κενούμενη θέση Διευθυντή/ντριας του Δημοτικού Σχολείου Ανδραβίδας της 
         ΔΠΕ Ηλείας. 
 
  
  
 
                                                                                     

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Τοποθετούμε στην κενούμενη θέση Διευθυντή/ντριας του Δημοτικού Σχολείου Ανδραβίδας  της ΔΠΕ Ηλείας, τον κάτωθι 

εκπαιδευτικό Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηλείας, με βάση τη σειρά κατάταξής του στον κυρωμένο τελικό πίνακα 

Διευθυντών/ντριών  Σχολικών Μονάδων ΔΠΕ Ηλείας και την αίτηση – δήλωση προτίμησής του (βλ. σχετ. 21)   ως εξής: 

 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΣΕ ΚΕΝΟΥΜΕΝΗ ΘΕΣΗ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ/ΝΤΡΙΑΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 

Α/Α  
Κυρωμένου 
Πίνακα 

Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
Δ/ΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

 
48 

 
610474 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΠΕ70 
 

ΔΠΕ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ 

ΑΔΑ: 6ΤΦΡ46ΝΚΠΔ-ΗΟΚ



 
 

 

Ο Διευθυντής του Δημοτικού Σχολείου Ανδραβίδας του ως άνω πίνακα τοποθετείται για το υπόλοιπο της θητείας 
του , η οποία λήγει την 31η Ιουλίου 2027(άρθρο42 παρ.1του ν.4823/2021όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

100 του ν. 5043/2023 (Α΄,91) και υποχρεούται να αναλάβει υπηρεσία την  Παρασκευή  29 Νοεμβρίου  2024. 

 

Οι Διευθυντές/ντριες, για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που 
προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τους Διευθυντές Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ,αντίστοιχα 
. 

 

Ο Διευθυντής Π.Ε. Ηλείας 
 
 
 
 
 
 

 
Κοινοποίηση: 
1. Δ.Σ. Ανδραβίδας και 

1ο Δ.Σ. Αμαλιάδας 
2. ΠΔΕΔΕ 

3. Αναφερόμενο Εκπαιδευτικό 
4. Μισθοδοσία 
5. Α.Φ./Π.Μ. Εκπαιδευτικού 
6. Ιστοσελίδα 

 

Ανδρέας Καρατζάς 

Δρ Επιστημών Αγωγής–Δρ Θεολογίας 

ΑΔΑ: 6ΤΦΡ46ΝΚΠΔ-ΗΟΚ


	Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
	Ο Διευθυντής Π.Ε. Ηλείας
	2. ΠΔΕΔΕ
	Ανδρέας Καρατζάς

		2024-11-28T16:14:49+0200
	Athens




